
Entrantes                                  Media              1 Ración
Pan y mantequilla
Mojos 
Garbanzas
Tabla de Jamón Ibérico
Tabla de embutidos Ibéricos
Tabla de quesos
Boquerones en vinagre
Ensaladilla rusa
Tortas de camarones
Pimientos de padrón
Gambas al ajillo
Langostinos al ajillo
Queso blanco asado
Papas bravas
Papas AliOli
Croquetas variadas

1.20 €
1.50 €

6.00€            7.50 €
20.00 €
18.50 €
14.50 €
9.50 €
8.00 €
9.50 €
8.50 €

10.80 €
14.50 €
9.50 €
6.50 €
6.50 €

8.50€          11.00 €

 Ensaladas                                               Media                 1 Ración
Ensalada mixta
Ensalada caprese
Ensalada de aguacate y rulo de cabra

Del Mar
Mejillones a la plancha con ajo
Calamares a la andaluza
Choco a la plancha
Bacalao El Guachi (Gambas y ajo tostado)
Langostinos plancha

8.50 €
9.50 €

14.50 €

13.50 €
9.50€             14.00 €

15.00 €
16.50 €
16.00 €

Carnes                                             Media            1 Ración
Entrecot de ternera
Solomillo de cerdo
Secreto Ibérico
Lagarto Ibérico
Carne fiesta
Carne cabra

Arroces
Arroz con setas y solomillo
Arroz de pescado y marisco
Arroz negro

16.00 €
14.00 €
16.50 €

  17.50 €
        9.00 €         11.00 €

10.00 €        14.00 €

14.50 €
15.50 €
16.50 €

Otros                                           Media        1 Ración

Champiñones rellenos de 
almogrote
Pimientos rellenos de bacalao
Huevos rotos
Churros de pescado
Salchicha de metro
Chorizos al vino

7.50 €
7.50 €
7.50 €

Infantil
Macarrones con tomate
Nuggets de pollo
Arroz blanco con huevo frito

13.50 €
13.50 €

9.00€         11.00 €
13.50 €
17.50 €
12.50 €

EL GUACHI
Para el buen comer y beber 

Pregunta por nuestro fuera de carta, y
nuestros postres caseros



Starters                                           Half              1 Porcion
Bread and butter
Mojos (Canarian sauces) 
Chickpeas canarian style
Iberian ham
Iberian cold cuts
Cheese variety
White Anchovies in vinegar
Russian salad
Shrim omelettes
Padron peppers
Garlic prawns
Garlic King pranws
Roast white cheese
“Papas bravas” (Spicy potatoes)
“Papas AliOli” (Garlic potatoes)
Variety croquettes

1.20 €
1.50 €

6.00€            7.50 €
20.00 €
18.50 €
14.50 €
9.50 €
8.00 €
9.50 €
8.50 €

10.80 €
14.50 €
9.50 €
6.50 €
6.50 €

8.50€          11.00 €

Salads                                                                Half               1 Portion                     
Mixed salad
Caprese salad
Avocado and goat cheese salad

From Sea
Grilled garlic mussels
Squid “Andalusian style”
Grilled Sepia
El Guachi cod(Prawns and roast garlic)
Grilled king prawns

8.50 €
9.50 €

14.50 €

13.50 €
9.50€           14.00 €

15.00 €
16.50 €
16.00 €

Meat                                                    Half                1 Portion
Beef entrecote
Pork sirloin
“Secreto Ibérico” (Iberian pork steak)
“Lagarto Ibérico” (Iberian pork steak)
“Carne fiesta” (pork meat)
Goat meat

Rices
Pork and mushroom rice
Fish and seafood rice
Black rice

16.00 €
14.00 €
16.50 €

  17.50 €
        9.00 €         11.00 €

10.00 €        14.00 €

14.50 €
15.50 €
16.50 €

More                                               Half        1 Porcion

Fried mushrooms filled of 
“almogrote” (canarian cheese)
Peppers filled of cod
“Broken eggs”
Fish fingers
1 meter sausage
Fried wine chorizos

7.50 €
7.50 €
7.50 €

Children´s menu
Macaroni tomato sauce
Chicken nuggets 
Rice with fried eggs

13.50 €
13.50 €

9.00€         11.00 €
13.50 €
17.50 €
12.50 €

EL GUACHI
Para el buen comer y beber 

Ask about our weekly dishes and
homemade desserts.


